- 1 -

关于举办“校长国培计划——2019 年边远贫

困地区农村校长助力工程”的通知

各位学员：

为深入贯彻党的十九大精神和全国教育大会部署，办好人民

满意的教育，提升校长能力素养，提高教育质量，根据《教育部

教师工作司关于组织 2019年“国培计划”示范项目申报工作的

通知》（教师司函【2019】14号）和《关于公布“校长国培计划”

—2019 年边远贫困地区农村校长助力工程培训项目承办院校

（机构）名单及培训实施的通知》（校国培办【2019】24号）的

相关要求，吉林省教育学院经项目申报评审、获批承接“校长国

培计划——2019年边远贫困地区农村校长助力工程”。现将有关

事宜通知如下：

一、培训主题

提升农村中学校长“学校内部管理”改进行动能力。

二、培训目标

丰富校长的学校管理经验，更新校长的办学理念，优化校长

- 2 -

的办学实践。重点帮助校长基于自身情况和学校现状梳理总结办

学经验，凝练办学理念，探索学校发展的合理化路径，全面提升

其办学治校能力，提升学校办学品质。

三、培训对象

全国边远贫困地区（这里指集中连片特殊困难地区）乡镇以

下农村初中正职校长，共计 50人。学员名单详见附件 1。

四、培训方式

遵循成人学习规律和校长学习特点，采取三段式培训，以学

员为主体，突出参与互动和问题解决，通过专家引领、案例教学、

名校访学、影子跟岗、专家对话、世界咖啡、校长论坛、微课分

享和任务驱动等方式实施培训。

五、培训时间

2019 年 9 月 4 日至 9 月 27 日，9 月 3 日（星期二）全天报

到。

六、培训地点

吉林省教育学院南校区（长春市人民大街与幸福二路交汇

处：长春市高速客运站南侧，长春世界雕塑公园对面）。

七、培训经费

培训费和食宿费由“校长国培计划——2019年边远贫困地区

农村校长助力工程”专项经费支持，学员往返交通费由所在单位

报销。根据国家有关文件规定，学员学习期间在原工作单位的各

项福利待遇不变。

- 3 -

八、结业事宜

学员按规定完成学习内容且考核合格，由吉林省教育学院颁

发结业证书，并对表现优异者颁发优秀学员证书。

九、报到事项

（一）报到须知

1.学员须身心健康，无重大的生理疾病，能正常参加学习活

动。学习期间，学员不再承担所在单位安排的其他工作任务，无

特殊情况，原则上不得请假。

2.训前学员任务包明细
序
号 内容 数量 格式 要 求 标 注

1 证件照 1张 jpg 近期、蓝底、小二寸 省份+姓名+证件照

2 生活照 1张 jpg 近期、彩色 省份+姓名+生活照

3 通讯录 1份 Word 详见附件 2 省份+姓名+通讯录

4 信息统计表 1份 Excel 详见附件 3 省份+姓名+信息统计表

5 培训需求问卷 1份 Word Q 群中下载 省份+姓名+问卷

6 学校活动照片 3张 jpg 近期、有代表性 校名+活动主题

7 学校规章制度 1份 Word
有效好用的、说明出台背

景、不少于 1000字 校名+规章制度

8 办学经验交流 1份 ppt
图文并茂、交流时长 20

分钟左右 省份+姓名+微课

上述材料请于 8月 28 日前打包（标注为“省份+姓名”）上传班

级 Q 群（2019 春城情缘 687712751）。

3.培训公寓为双人标准间，配备电视、网络、洗浴等基础设

施, 办理住宿需携带本人身份证原件和 200元押金。

- 4 -

4.培训餐厅为自助餐厅，有特定民族饮食习惯或用餐要求的

学员，请提前与班主任联系说明。

5.为方便学习生活建议学员自备笔记本电脑（学院电子阅览

室开放）、U盘、水杯（保温杯）、洗漱用品、雨伞等。

6.长春市 9月份平均气温 10℃-25℃，空气质量良好，气候

宜人。同时，学院有篮球、排球、羽毛球、乒乓球、台球、健身

器材等运动场所，请酌情携带衣物用品。

（二）报到地点——吉林省教育学院（南校区）招待所一楼

大厅。

（三）此件为正式报到通知，不再另发文。

（四）逾期未报到且未请假者取消学习资格。

（五）报到当天吉林省教育学院安排接站，请学员前往任一

指定站点——长春龙嘉机场、长春火车站和长春西站。《接

站回执单》详见附件 4。

（六）联系人

      吉林省教育学院中小学校长培训中心

1.业务班主任：陈 贺——0431-81170238，13394313323；

2.行政班主任：王余峰——0431-81170238，13610700801；

3.生活班主任：靳舒童——0431-81170239，13756180626；

4.项目秘书：侯冶利——0431-81170237，15584175100。

附件：1.校长国培计划——2019 年边远贫困地区农村校长

- 5 -

助力工程学员名单

2.校长国培计划——2019 年边远贫困地区农村校长

助力工程通讯录模板

3.校长国培计划——2019年边远贫困地区农村校长

助力工程信息统计表

4.校长国培计划——2019 年边远贫困地区农村校长

助力工程接站回执单

吉林省教育学院

                        2019 年 8 月 20 日

- 6 -

附件 1

校长国培计划——2019 年边远贫困地区农村校长助力工程

学员名单

序

号
姓名 地域

性

别
民族 职务 联系电话 工作单位

1 张县委 河南 男 汉族 校长 13598196258 嵩县德亭镇初级中学

2 谢政伟 河南 男 汉族 校长 15838539370 嵩县纸房镇初级中学

3 季  龙 河南 男 汉族 校长 13939957266 鲁山县第五初级中学

4 刘  涛 河南 男 汉族 校长 13839807770 卢氏县潘河中学

5 任千岁 河南 男 汉族 校长 13849849230 卢氏县木桐中学

6 杨春锋 河南 男 汉族 校长 13782147961 南召县城关镇第二初级中学

7 张  勇 河南 男 汉族 校长 13782050687 南召县马市坪乡初级中学

8 张中洲 河南 男 汉族 校长 13783258800 鲁山县第二十四中

9 高维新 陕西 男 汉族 校长 18992268637 绥德县四十铺中学

10 李  波 陕西 男 汉族 校长 13991512600 镇坪县初级中学

11 李军平 陕西 男 汉族 校长 15619142588 洛南县三要中学

12 孙梦红 陕西 男 汉族 校长 13891401017 洛南县新华中学

13 侯雄东 陕西 男 汉族 校长 13335324345 韩岔中学

14 康毅卓 陕西 男 汉族 校长 18091224555 清涧县解家沟九年制学校

15 张亚军 陕西 男 汉族 校长 15991669883 终南初级中学

16 许春花 山西 女 汉族 校长 13754957188 大宁县二中

17 成荣保 山西 男 汉族 校长 15003581717 白文初中

18 郑君辉 山西 男 汉族 校长 13935834552 石楼县第二中学校

19 秦永军 山西 男 汉族 校长 18235861319 前甘泉九年制

20 刘  锋 山西 男 汉族 校长 13835800648 大禹九年制

21 姜龙平 山西 男 汉族 校长 13133071256 隰县黄土中学

22 杨全才 甘肃 男 汉族 校长 18919186511 河桥镇初级中学

23 杨占荣 甘肃 男 汉族 校长 13893910336 卓尼县恰盖九年制学校

24 余千钧 甘肃 男 汉族 校长 13830990609 姜席镇初级中学

25 张春利 甘肃 男 汉族 校长 13993932670 徽县泥阳镇初级中学

26 苟仲强 甘肃 男 汉族 书记 18919308059 临夏市第三中学

27 石  苍 甘肃 男 汉族 校长 15213826005 肖咀初中

28 李  欣 湖北 男 汉族 校长 13636106434 双凤坳中学

29 王时雨 湖北 男 汉族 校长 13636041704 罗田县白庙河中学

30 李时均 湖北 男 汉族 校长 13329820595 来凤县思源实验学校

31 肖青平 湖北 男 汉族 校长 18942190166 丹江口市土关垭镇初级中学

- 7 -

32 李明选 湖北 男 汉族 校长 13636153900 丹江口市六里坪镇中学

33 杨隆军 湖南 男 汉族 校长 15974026160 中方县蒿吉坪民族学校

34 卢贤贞 湖南 男 汉族 校长 13786894069 涟源市白马镇中心学校

35 戴团结 湖南 男 汉族 校长 13789198543 城步县茅坪镇大古中心学校

36 杨代平 湖南 男 汉族 校长 14760759305 沅陵县二酉中学

37 程为三 安徽 男 汉族 校长 13275725959 潜山市痘姆中心学校

38 赵传球 安徽 男 汉族 校长 1350564652 霍邱县孟集中心小学

39 操龙明 安徽 男 汉族 校长 18075381708 潜山市龙潭初中

40 杨胜智 贵州 男 汉族 校长 13985793049 黔南州荔波县第三中学

41 李民贵 贵州 男 汉族 校长 18984293955 赤水市第七中学

42 刘义刚 江西 男 汉族 校长 13970702565 赣县区小坪中心学校

43 钟  斌 江西 男 汉族 校长 13870766074 安远县双芫学校

44 罗正文 云南 男 汉族 校长 15812218758 宁蒗县西川九年一贯制学校

45 张智辉 云南 男 汉族 校长 13467193528 第三中学

46 王思蜀 四川 男 汉族 校长 13550970323 四川省剑阁县元山初级中学校

47 杨全春 四川 男 汉族 校长 18981216978 朝天区大滩中学

48 武建军 河北 男 汉族 校长 13784084819 尚义三中

49 刘建平 重庆 男 汉族 校长 15823651116 丰都县南天湖镇初级中学校

50 罗雪莲 广西 女 汉族 校长 13407838897 忻城县民族中学

注：以实际报到信息为准。

- 8 -

附件 2

校长国培计划——2019 年边远贫困地区农村校长助力工程

通讯录模板

姓 名  民族

证件照 出生年月  职务

工作单位

手机号码  微信号码

座右铭
（30字内）

- 9 -

附件 3

校长国培计划——2019 年边远贫困地区农村校长助力工程

信息统计表

姓名
性
别

民族 年龄 身份证号 省份 县区 工作单位（全称） 职务 任正职时间 手机号码

*注：请用 Excel表格填写提交。

- 10 -

附件 4

校长国培计划——2019 年边远贫困地区农村校长助力工程

接站回执单

个人信息

学员姓名

单位名称

手机号码

出行信息

出行方式

车（班）次

抵达日期和时间

接站地点

（打“√”）

 长春龙嘉机场

 长春火车站

 长春西车站

其他（填写）

注：请确保信息准确无误，如有变更务必及时与班主任联系说明。